



เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการถนอมกสิกรรมเหล็กเอนกประสงค์
บ้านโนนสัง หมู่ที่ ๓ ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ถนอมกสิกรรมเหล็กเอนกประสงค์.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร...๑๕๘,๐๐๐ บาท (-สามแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป...ถนอมกสิกรรมเหล็กเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร
หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีปริมาตรพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๑... มกราคม... ๒๕๕๕.....เป็นเงิน...๑๕๖,๐๐๐.....บาท.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑.....แบบ ปร.๔.....
- ๕.๒.....แบบ ปร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายประเวช วรรณวิสิทธิ์ ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ).....ประธานกรรมการ....
- ๖.๒ นางสาวนฤมล ทรัพย์ศิริกุล (หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง ทต.สีดา)....กรรมการ.....
- ๖.๓ นายต่อพงษ์ มูลเสนา (นายช่างโยธา ทต. สีดา)กรรมการ.....

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ปกครองอำเภอสีดา จ.นครราชสีมา
 ประเภท งานอาคาร (ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์)
 ปริมาณงาน ลาน คสล.ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 50.00 เมตรหนา 0.12 เมตร คิดเป็นปริมาณผิวลาน คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนสัง หมู่ที่ 3 ต.โพหนอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	311,844.29	1.2726	396,853.04	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย			
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			396,853.04	
	ขอคิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			396,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.

1,000.00 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและ

เฉลี่ยราคาประมาณ

396.00 บาท/ตร.ม.

เห็นสมควรให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

นายช่างโยธา ทต.สีดา

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) ตรวจ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(นางสาวนฤมล ทรัพย์ศิริกุล)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารการคลัง ทต.สีดา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ แสนมี)

(นายต่อพงษ์ มูลเสนา)

นายอำเภอสีดา

นายช่างโยธา ทต.สีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 ปลัดอำเภอ

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสัง หมู่ที่ 3 ต.โพมทอง อ.เสีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเสีดา

ประมาณการโดย นายต่อพงษ์มูลเสนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2559

ปร.4.แผ่นที่...1...

องค์การบริหารส่วนตำบลเสีดา
(ในนามของเทศบาลตำบลเสีดา)
นายต่อพงษ์ มูลเสนา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานลาน คสล.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นเดิม	1,000.00	ตร.ม.			1.40	1,400.00	1,400.00
	1.2 งานทรายรองพื้น	50.00	ลบ.ม.	336.00	16,800.00	99.00	4,950.00	21,750.00
	1.3 งานผิวลาน คอนกรีตเสริมเหล็ก	1,000.00	ตร.ม.					
	- คอนกรีตผสมเสีรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	120.00	ลบ.ม.	1,822.00	218,640.00	306.00	36,720.00	255,360.00
	1.4 งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.	25.00	25,000.00	5.00	5,000.00	30,000.00
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 15 มม.)	62.34	กก.	16.00	997.44	3.30	205.72	1,203.16
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	36.00	108.00			108.00
	1.5 งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 3 ครั้ง	2.01	ลบ.ฟ.	420.56	845.33			845.33
	- ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	6.60	ตร.ม.			133.00	877.80	877.80
	1.6 แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	15.00	ลิตร	20.00	300.00			300.00
	ยอดรวม				262,690.77		49,153.52	311,844.29

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค./58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมการคลังภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค./58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในพื้นที่
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในพื้นที่
- 6.) วัสดุวัสดุรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายต่อพงษ์ มูลเสนา) นายช่างโยธา ทต.เสีดา